
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
SETTORE 8 - POLITICHE SOCIALI, ASSISTENZIALI, INCLUSIVE E FAMILIARI

________________________________________________________________________________

Assunto il 08/08/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 2179

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9210 del 20/08/2018

OGGETTO: SPESE PER PAGAMENTO COMPENSI PROFESSIONALI IN FAVORE AVV. 
TERESA GANGEMI - P.E. N. 118/2016 R.G.ES. - CAPITOLO U1204040601 - LIQUIDAZIONE. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                IL DIRIGENTE DEL SETTORE AD INTERIM
VISTI:
- la L.R. n. 7 del 13 maggio 1996;
- il D.P.R. 445/2000 e ss. mm. ii.;
- il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999;
- il D.P.G.R. n. 206/2000 e ss. mm. ii.;
- la D.G.R. n. 541 del 16 dicembre 2015 e ss. mm. ii.;
- la D.G.R. n. 26 del 17 febbraio 2017, avente ad oggetto “Revisione della Struttura Organizzativa della 
Giunta Regionale e approvazione atto di indirizzo per la costituzione degli uffici di Prossimità”;
- il Decreto del Dirigente Generale n. 4604 del 5 maggio 2017 avente ad oggetto “Dipartimento Sviluppo 
Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali. Adempimenti di cui alla D.G.R. n. 26 del 17 febbraio 
2017  di  revisione  della  Struttura  Organizzativa  della  Giunta  Regionale  e  costituzione  degli  uffici  di 
Prossimità UDT. 
VISTA la D.G.R. n. 468 del 19 ottobre 2017 con la quale è stata affidata al dott. Fortunato Varone la  
reggenza per effetto dello scorporamento del preesistente Dipartimento “Sviluppo Economico, Lavoro, 
Formazione e Politiche Sociali”;
VISTO  il  D.P.G.R. n. 2 del 12 gennaio 2018 con il  quale è stato conferito al  dott.  Fortunato Varone 
l’incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Lavoro, Formazione e Politiche Sociali”;
VISTA la D.G.R. n. 140 del 7 aprile 2017 che dispone l’assegnazione ad interim  della dott.ssa Rosalba 
Barone presso il Dipartimento ”Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali”;
VISTO il D.D.G. n. 4033 del 27 aprile 2018 con il quale è stato rinnovato l’incarico di direzione ad interim 
del Settore “Politiche Sociali, Assistenziali, Inclusive e Familiari” conferito alla Dr.ssa Rosalba Barone 
con D.D.G. nr. 4187 del 20 aprile 2017;
VISTA la L.R. n. 23/2003;
ATTESO che con la nota prot. SIAR n.  293634 del  20/9/2017,  in atti,   l’Avvocatura Regionale - in 
esecuzione  dell'ordinanza  di  assegnazione  somme  nr.  1034/2016,   emessa   in  data   27/4/2016, 
dal Tribunale di Reggio Calabria – Sezione I Civile -   nella P.E. n.  118/2016 R.G.Es. - ha invitato questo 
Dipartimento  a  procedere   al  pagamento  immediato  delle  somme  spettanti  ai  creditori 
ed  a  liquidare  in  favore  dell'Avv.  Teresa  Gangemi  nata  a  Reggio  Calabria  il 
28/6/1980 – C.F.GNGTRS80H68H224Q - le spese di lite ammontanti ad € 3.714,78 ; 
VISTA la nota prot. SIAR nr.  124504 del   9/4/2018  con la quale il Settore Politiche Sociali ha richiesto 
l'accesso al Capitolo U1204040601  afferente l'Avvocatura Regionale per il pagamento dei compensi 
professionali ammontanti ad €   3.714,78  in favore dell'Avv.   Teresa Gangemi nata a   Reggio Calabria il 
28/6/1980 - C.F. GNGTRS80H68H224Q;  
VISTA la nota prot. SIAR nr.  143053 del  23/4/2018,   in atti, con la quale l'Avvocatura Regionale ha 
autorizzato questo Settore ad imputare le spettanze a valere sul capitolo   U1204040601 per l'importo 
complessivo di €  3.714,78;   
CONSIDERATO che con D.D.S. nr. 5749  del 5/6/2018  è stata impegnata la somma di € 3.714,78 sul 
capitolo  di  spesa  U1204040601  -  esercizio  di  bilancio  2018  (impegno  nr. 
6300/2018 del   7/5/2018 );
VISTA la fattura nr.  2PA2018  del   22/3/2018 dell'importo di  €  3.714,78   inviata dall' Avv.   Teresa 
Gangemi  - acquisita con prot. SIAR n.  136458  del  17/4/2018, in atti;   
VISTA  la  distinta  di  liquidazione  nr.   9748   dell'8/8/2018 generata  telematicamente  ed  allegata  al 
presente decreto;  
ACCERTATO che si sono realizzate le condizioni di cui all'art. 57 del D.lgs. n. 118/211;
VISTO  l’art.  4  della  L.R.  n.  47/2011,  si  attesta  la  copertura  finanziaria  del  provvedimento  sul  cap. 
U1204040601 del bilancio regionale 2018; 
DATO atto che il trasferimento delle somme di cui trattasi non è soggetto alla verifica di cui all’art. 48 bis 
del  D.P.R.  n.  602/1973,  sulla  base  delle  norme  vigenti,  delle  circolari  ed  in  conformità  alla  nota 
esplicativa nr. 2865/2008 del Dipartimento Bilancio;
VISTI
- il D.Lgs. 118/2011, art. 57;
- la Legge Regionale n.55 del 22 dicembre 2017, Legge di Stabilità regionale 2018;
- la Legge Regionale n. 56 del 22 dicembre 2017, Legge di Bilancio di previsione finanziario per gli anni 

2018-2020;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- la D.G.R. n.  635 del  21 dicembre 2017 ”Documento tecnico di  accompagnamento al  bilancio di 
previsione  finanziario  Regione  Calabria  per  gli  anni  2018-2020  (artt.  11  e  39,  c.  10  D.Lgs. 
23.06.2011, n. 118);

- la  D.G.R.  n.  636 del  21 dicembre 2017,  avente ad oggetto “Bilancio finanziario  gestionale della 
Regione Calabria per gli anni 2018-2020 (art. 39, c. 10 del D.Lgs. 23.06.2011 n. 118;

ATTESTATA,  sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata dal  responsabile  del  procedimento,  la  regolarità 
amministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto;
                                                                       D E C R E T A
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e confermate per 
costituire  parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

 di liquidare  -  in  esecuzione  dell’ordinanza  citata  in  premessa  -   la  somma  di  €  3.714,78 
in  favore  dell'Avv.Teresa  Gangemi  nata  a    Reggio  Calabria  il  28/6/1980  -  C.F. 
GNGTRS80H68H224Q -  a valere  sul capitolo di spesa nr.  U1204040601 - esercizio di bilancio 
2018 - impegno di spesa  nr.   6300/2018   -  che presenta adeguata capienza, nel rispetto degli 
indirizzi prescritti e limiti contenuti nella L.R. n. 22/2010 nonché nella L.R.  n. 69/2012.;

 di autorizzare la Ragioneria Generale della Regione Calabria ad emettere il relativo ordinativo di 
pagamento dell'importo di € 3.714,78  in favore dell'Avv. Teresa Gangemi nata a   Reggio Calabria 
il   28/6/1980  - C.F.  GNGTRS80H68H224Q  -  mediante  bonifico  sul  conto  corrente  dedicato 
comunicato dal creditore ed in atti  -  per compensi professionali al lordo delle trattenute;

 di  dare atto che si sono realizzate le condizioni stabilite per la liquidazione della spesa di  cui  
all'art. 57 del D.lgs. n. 118/211;

 di attestare che il trasferimento delle somme di cui trattasi non è soggetto alla verifica di cui all’art. 
48 bis del D.P.R. n. 602/1973, sulla base delle norme vigenti, delle circolari ed in conformità alla 
nota esplicativa nr. 2865/2008 del Dipartimento Bilancio;

 di notificare il  presente provvedimento all'Avvocato Teresa Gangemi ed all'Avvocatura Regionale;
 di  provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 

aprile 2011 n. 11;
 di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 

2013 n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
                      MARIA CAMBRIA  
                      (con firma digitale)  Sottoscritta dal Dirigente del Settore ad interim

       ROSALBA BARONE
          (con firma digitale)

                                                 

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


